
28. tábor Ostřížů – Housko 

„Zůstaň tím, kým jsi – ne perfektním vojákem ale dobrým mužem.“ 

30.června – 13. července 2019 

Odjezd: 

Na letošní tábor se vydáme společně 
vlakem. Sraz je na vlakovém nádraží v 
České Třebové v neděli 30.6. v 8:20. Než se 
dostaneme na tábořiště, tak to chvíli 
potrvá a posledních několik kilometrů 
půjdeme pěšky. Připrav si proto na cestu 
malý batoh se svačinou a pitím. Hodit by 
se mohlo i něco proti dešti. Mše bude 
zajištěna. 

Návrat: 

Tábor bude končit v sobotu 13.7. na 
tábořišti (viz mapu níže). Popros rodiče, ať 
pro tebe přijedou mezi 10:00 a 12:00. 
Zároveň budeš mít možnost provést je po 
tábořišti a ukázat jim, kde jsi prožíval 
všemožná táborová dobrodružství. 

Informace pro rodiče 

(Následující část odstřihni a předej rodičům. Mohla by se jim hodit v    době konání tábora.) 

Kontakt v době konání tábora 

vedoucí tábora 
Jaroslav Střasák – Juda 

775 520 582 

zástupce vedoucího 
Dominik Kovář – Déčko 

730 911 278 

zdravotník akce 
Jan Vostřel – Honzík 

732 172 444 

Adresa tábora 

Skautský tábor – Ostříži 
Sloup v Moravském krasu 

679 13 

GPS: N 49°26.60433', E 16°46.42567' 
mapka (bit.ly/tabor-ostrizi) 

Další informace 

Letos budeme opět stavět tábor na zelené louce nedaleko vesnic Sloup a Šošůvka. Jedná se 
o prázdnou louku, na které vyroste na 14 dní zázemí pro celý oddíl. Jelikož tábořiště není 
nijak vybavené, budeme muset všechno vybavení sehnat. Sháníme zejména tyto věci:  

 barel 50 l na pitnou vodu 
 barel 200 l s kohoutkem na pitnou/užitkovou vodu 
 auto na dobu tábora (slouží zejména pro nákupy) 
 dodávka na převoz podsad 

Pokud některou z uvedených věcí máte a mohli byste nám ji na dobu konání tábora 
zapůjčit či věnovat, kontaktuje Dominika Kováře. Budeme Vám nesmírně vděční. 

Budete-li nám chtít přilepšit zavařeninou, marmeládou, medem či buchtou, tak je můžete 
přinést na místo srazu. Pokud byste nám chtěli darovat větší množství nějakých surovin 
kontaktujte prosím našeho kuchaře. (Cyril Střasák, 604 542 610) 

Návštěvní den se letos konat nebude. Chtěli bychom Vás však poprosit, abyste si pro své 
vlče nebo skauta na konci tábora přijeli. Při této příležitosti bude možnost prohlédnout si 
tábořiště a okolí. Přijeďte tedy prosím 13. 7. mezi 10:00 a 12:00. 



Co s sebou? 

Na tábor si zabal vše, co uznáš za vhodné. Pokud si něčím nejsi jistý, zeptej se svých 
vedoucích, popřípadě rodičů. Vše si narovnej do batohu či kufru. Na co bys ale určitě neměl 
zapomenout: 

Oblečení 
Oblečení si zabal přiměřeně, tak aby Ti 
nebyla zima v noci na hlídkách, aby Ti 
nebylo mokro za deště, abys mohl běhat 
po lese, po louce i v řece. Čím míň věcí si 
sebou vezmeš, tím snáz je přivezeš 
všechny nazpět domů. V případě potřeby 
si budeš moct oblečení přeprat. 

Určitě nezapomeň na kroj a kalhoty ke 
kroji na nástupy (vhodné jsou 
jednobarevné kalhoty nebo kraťasy), 
oddílové triko, plavky. 

Spaní 
 spacák 
 karimatka 
 celta 

Jídlo 
 ešus 
 hrnek 
 lžíce 
 utěrka 

 Označ tak, aby sis vše bezpečně 
poznal. 

Táborový oděv 
 Letos ti jako táborový oděv poslouží 

jednobarevné triko černé barvy. 

Další vybavení 
 baterka (čelovka) 
 nůž 
 deník 
 tužka 
 stezka 
 uzlovačka 
 šátek 
 pracovní rukavice 

 

 

Pro skauty 
 batoh na vícedenní výpravy 

Pro vlčata 
 zavařovací sklenice max. 1 l 
 časopis Světýlko – duben 2019 

Hygienické pomůcky 
 kartáček 
 pasta 
 mýdlo (takové, aby neškodilo 

životnímu prostředí – pokud si s tím 
nevíš rady, zeptej se rádce) 

 ručník 

Odevzdat při odjezdu 
 prohlášení o bezinfekčnosti 
 očkovací průkaz 
 kartička pojišťovny (nebo její kopie) 
 souhlas rodičů s poskytováním 

informací o zdravotním stavu 
 léky (pokud nějaké bereš, napiš na 

papír název a dávkování pro 
ulehčení práce zdravotníkovi) 

Může se hodit 
 hudební nástroj 
 lupa 
 opalovací krém 

Nedoporučujeme 
 jakákoliv elektronická zařízení 

(neručíme za jejich bezpečí) 
 řetízky 
 náramky 


